PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 005/2019 – HV/UENP-CLM

Torna público o resultado do recurso do resultado
final  do  processo  de  seleção  do  Programa  de
Residência  em  Medicina  Veterinária  da
UENP/CLM.

A Coordenação do Programa de Residência em Medicina Veterinária, no uso de suas

atribuições legais e em consonância com o Edital 015/2018 - PROPG/ UENP, torna público o

resultado do recurso referente ao resultado final  do processo de seleção para o Curso de

Especialização em Medicina Veterinária da UENP/CLM.

Área de Concentração: Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia

Requerente Resultado
Rafaela Eduarda dos Reis Provimento parcial

Para:

I  -  Esclarecer que as notas da pontuação do currículo,  publicadas no edital  anterior,

passaram por um fator de correção com o intuito incluir mais candidatos classificados, com o

objetivo de diminuir a possibilidade de não haver candidato aprovado para assumir a posição

de residente na área Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia. Por essa razão a

nota de todos os candidatos esta aumentada de forma proporcional,  sem prejuízo para os

candidatos. O fator de correção realizado utilizou as notas de currículo obtidas pela análise dos

documentos apresentados pelos candidatos seguindo o ANEXO I do edital Edital 015/2018 -

PROPG/  UENP,  após as  notas  obtidas  de  todos  os  canditados  a  maior  nota  de currículo

considerou-se a nota 10,00 (dez) e as demais notas fez-se uma nota equivalente por fórmula

no programa computacional EXCEL. (Provido o recurso, e deferido o Pedido 2)

II  – Revisar a análise dos currículos (Provido o recurso,  e deferido o Pedido 1),  nos

estritos termos do ANEXO I do Edital 015/2018 - PROPG/ UENP:

Área de Concentração: Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Companhia
Candidatos Prova

escrita
(peso
4,0)

Currículo
(peso 2,0)

Entrevista
(peso 4,0)

Média Classificação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ
08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Mariane Corrêa
Abdel Nour

7,04 4,10 9,25 7,34 Classificado 1º

Rafaela Eduar-
da dos Reis

8,13 3,30 8,45 7,29 Classificado 2º

Leonardo Ro-
berto Bragatto

6,77 1,10 9,50 6,39 Desclassificado -

Luís Fernando
Macedo de
Amaral

6,91 2,40 2,40 5,80 Desclassificado -

Yuri Alves
Ramos

5,13 2,90 7,10 5,47 Desclassificado -

Maria Beatriz
Lucano Alves

5,48 2,30 7,00 5,45 Desclassificado -

Gabriel
Hayashi Mene-
gon

5,08 0,6 8,25 5,45 Desclassificado -

Natalia Arrais
Oliveira

5,13 1,50 8,00 5,39 Desclassificado -

Tarliny Gabriel-
le Dias Bitten-
court

5,47 2,30 6,25 5,15 Desclassificado -

III  – Manter  a classificação da recorrente  Rafaela Eduarda dos Reis,  nos termos da
tabela do item anterior (Desprovido o recurso, e indeferido o Pedido 3).

Publique-se e cumpra-se.

Bandeirantes, 27 de fevereiro de 2019.

(assinado no original)
Professora Dra. Celmira Calderón

Coordenadora do Programa de Residência em Medicina Veterinária

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ
08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/